klimaat Lage Landen
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prHoSphmvaar meten ?

¢, »adragtiéfceri Belgische EEZ-zone
3. Stati*eken Nederland

4. Enkele conclusies



iIsch zeegebied EEZ-zone

51°45'N
Noord liinde Biseta b.

. vlesth ndcr
1°30'N Vlakte var

Raan

Fairy b,
ert b.
Oos*yck Weoduine b.
Zteebrogge
Bergues .- *Qfeide
le1l5 N
' 1 : o Iotende
Nieuwbobrt
iniM1 A A Nieuwpoort

eer
Projectie: UTM 31 - WGS 1984
3°3Q'E

2°0'E 2°3Q'E

Kustban ken
| Vlaamse banker
Zee land banken

Hinderbanken



giffirant la lettre

*est-Hinder (1864-1993)

SW MR |*(1868-1972)

3.W4AH!mgenjPaardenmarkt (1848-1920)
(NL,tot in 1994)
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S orrriklimatologie Belgie

B .M aja ” elpyenijfligelgisch continentaal plat
sinds 1828, maar continue meetreeks pas
sinds 1909 met onderbrekingen 1916-1919,

Databases
NOAA (NCDC)
KM
Afdeling Kust MDK



osic  lifilStologie

Jaren 20fflffiZideiilteten’) storm (<= 9 Bft) in
cZ-zone: 1963,1964,1970,1971

Hoogste gemeten gem. wind: 12 Bft
3/3®TwiBey9 1H\V5=64 kt, Noordhinder

Hoogste n33 EEZ-zone: 8,5 m 15/1/1987 op
51.7n,2.6e (Noordhinder)



imatologie Belgie

12Bra 1a2 < ten*in +/- 100 jaar : om de 50

op 25/l7a99igret niet (63kt op meetpaal 0, maar
gelimiteerd op 63 !), dus vermoedelijk ook op

2 3 14 rste iflkwind aan zee sinds
metingen, 151 km/u Koksijde, West-Hinder WHI 153
km/u bij 11 Bft, daarna uitval metingen WHI)

lIB ft in EEZ 14 jaar van de +/- 100 jaar. om de 7
jaar

m 1906,1910,1913,1914,1915,1928,1935,1953,1954,
1959,1960,1976,1990,2002



orrriklimatologie Belgie
ren.van 4/[3+/m 100jaar: om de 2,5 jaar

1905, I TOMIflip,1910,1911,1912,1913,1914,1915,19
16,1920,1921,1929,1930,1935,1936,1937,1948,1949
1952,1953,1954,1972,1973,1974,1976,1979,1981,1

986,1990,1993,1994,1996,1998,1999,2000,2002,200
T,2TO,20iT |

9 Bft: elk jaar sinds 1909 behalve in
1963,1964,1970,1971.
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ISfldaaen Bela
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19/082004 |

7/01/20051

8/01/2005

13/02/2005

24/11/2005
005

19/05/2006
22/05/2006

5/12/2006

11/12/2006

30/12/2006
31/12/12006

9/01/2007
11/01/2007

20/01/2007

18/03/2007
11/05/2007
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7/01/20081
15/01/2008 |
19/01/2008 |
21/01/20081
31/01/2008
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22/03/20081
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5/10/2008
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23/01/2009
14/11/2009
18/11/2009
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(S

2012

6/09/2011 3/01/2012
8/12/2011 4/01/2012
5/01/2012
24/09/2012
5/10/2012
4/11/2012
21/11/2012

25/11/2012

20131

|= 9 Bft bij geredu

184 =totaal aantal da



rrjK SShdte Nederland

Sinds 1901 (bron: KNMI)
former (10 Bft): om de 2,3 jaar
11 zeer z Pfnren (n Bft): om de 10 jaar

2 stormen met orkaankracht (12 Bft). om de 50 jaar



rrjK SSJdte Nederland

er jaag (KNMI)
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lifatologie

Conclusies:

s fenomeen.

De KEJSS 5 seie0r . guwelijks zware stormen of overschrijding
getij- ndrernpSs, aantakstormen verminderd.

Geen bewijzen dat stormklimaat betekenisvol gewijzigd is in
opwarmende 20ste eeuw. Klimaatmodellen geven aan dat
natuurlijke variabiliteit van stormen belangrijker is dan
veranderingen door opwarming.

KM



